МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2021 г. Махачкала

О Региональном треке (конкурсе) Всероссийского конкурса
научно-технологических проектов «Большие вызовы»

в 2021/2022 учебном году в Республике Дагестан

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и
интереса к проектной, научной (научно-исследовательской), инженерно-
технической, изобретательской, творческой деятельности, пропаганды научных
знаний и достижений и в соответствии с соглашением между Образовательным
фондом «Талант и успех» и Министерством образования и науки Республики
Дагестан о проведении Регионального трека (конкурса) Всероссийского конкурса
научно-технологических проектов «Большие вызовы» в 2021/2022 учебном году
в Республике Дагестан (далее - Региональный конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 ноября 2021 г. по 28 марта 2022 г. Региональный конкурс.
2. Утвердить:
2.1. Положение о Региональном конкурсе согласно приложению № 1.
2.2. Состав оргкомитета и экспертных комиссий Регионального конкурса

согласно приложению № 2 и приложению № 3.
3. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов

детей Минобрнауки РД (Омарова М.В.) совместно с Республиканским центром по
выявлению и развитию таланта обучающихся (Далгатова А.О.) организовать и
провести Региональный конкурс.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. Довести приказ о проведении Регионального конкурса до

образовательных организаций.

2

4.2. Обеспечить регистрацию заявок для участия в Региональном конкурсе в
системе «Сириус.Онлайн» (Ыф://оп1те.8ОсЫ81гш8.ги).

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев